Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-02-2020
Insolventienummer F.05/20/18
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127630:F001
Datum uitspraak 21-01-2020

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Sfeerhuys Budding Elspeet B.V.

Gegevens onderneming

Sfeerhuys Budding Elspeet B.V. is statutair gevestigd te Nunspeet en is
feitelijk gevestigd aan de Nachtegaalweg 21A te (8075 AW) Elspeet.

Activiteiten onderneming

Sfeerhuys Budding Elspeet B.V. hield zich bezig met de in- en verkoop, de
installatie en het onderhoud van kachels/haarden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 770.368,00 €-20.980,00 € 327.649,00

Toelichting financiéle gegevens

I Bron: jaarrekening 2017.

mr. E Boerwinkel
mr C.H. Strijkert

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f128c33f-eb3c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c407841-0661-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 4.200,19

Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
20-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 45 uur 18 min

totaal 45 uur 18 min

Toelichting bestede uren

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 21-02-2020
Enig aandeelhouder en bestuurder van Sfeerhuys Budding Elspeet B.V. is de 1
heer M. Wieberdink.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 21-02-2020
Van lopende procedures is geen sprake. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 21-02-2020
De verschillende verzekeringsmaatschappijen zijn door de curator 1
aangeschreven. De verzekeringen zullen worden beéindigd en voor zover

aan de orde zal er worden verzocht de premierestitutie naar de

boedelrekening over te maken.

1.4 Huur
Verslag 1: 21-02-2020
Het bedrijfspand wordt gehuurd. De curator is met de verhuurder in overleg 1

over de termijn van de beéindiging van de huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 21-02-2020
De bestuurder heeft omtrent de oorzaak van het faillissement het 1
navolgende aangegeven.

Eigenlijk, zo gaf de bestuurder aan, is er al een soort van "valse start"
gemaakt doordat er achteraf bezien fors is betaald voor de overname van de
activa. Vervolgens zou de onderneming zich in de afgelopen periode
geconfronteerd hebben gezien met een terugtrekkende markt in verband met
de nieuwe normen betreffende de CO2 uitstoot. Ook was er een afname van
de bestaande klantenkring en bleek het niet mogelijk financiéle middelen aan
te trekken, waardoor er uiteindelijk een noodzaak bestond het faillissement
aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-1-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 21-02-2020
De curator heeft de rechter-commissaris om machtiging gevraagd de 1
arbeidsovereenkomsten op te mogen zeggen. Na verkregen machtiging zijn

de arbeidsovereenkomsten opgezegd en zijn de werknemers in contact

gebracht met het UWV.

Er is telefonisch overleg geweest en gecorrespondeerd met werknemers.

Verder is er telefonisch overleg geweest en gecorrespondeerd met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 21-02-2020
In dit faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen. Het 1
bedrijffspand wordt gehuurd.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1:
De curator heeft onderzoek gedaan bij het kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Er is bedrijfsinventaris aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
De curator zal, waar nodig, het bodemvoorrecht van de fiscus behandelen
zoals dat te doen gebruikelijk is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

De curator heeft het verkoopproces van de activa opgestart. De curator heeft
de activa laten taxeren. De curator heeft een bidbook opgesteld en heeft de
verschillende geinteresseerde partijen de gelegenheid geboden de activa te
bezichtigen en een bieding te doen. De curator hoopt de verkoop op korte
termijn af te kunnen ronden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Er is voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Zie onderdeel 3.5 van dit verslag.

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Dit lijkt niet aan de orde.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

21-02-2020

1

21-02-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 30.749,96

totaal € 30.749,96 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: 21-02-2020
Uit het debiteurenoverzicht volgt dat er t/m 31 december 2019 een bedrag 1

van € 30.749,96 zou openstaan. In januari 2020 zijn er ook nog enkele

facturen gestuurd. Op de bankafschriften is zichtbaar dat in de afgelopen

periode verschillende debiteuren hebben betaald. Dit zal nader in kaart

gebracht moeten worden. De bestuurder houdt zich ook nog bezig met de

incasso van de debiteuren opdat er zoveel mogelijk debiteuren zullen

betalen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: 21-02-2020
De bestuurder houdt zich in overleg met de curator nog bezig met de incasso 1

van de debiteuren. De curator heeft in overleg met de bank (pandhouder)

beoordeeld welke betalingen na faillissement debiteurenbetalingen betreffen.

Nu de bank voor de restantvordering naar het zo lijkt zal kunnen worden

voldaan uit de opbrengst van de verpande voorraad zal de curator zich in de

komende verslagperiode bezig gaan houden met de verdere incasso van de

debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 14.797,90 21-02-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1:

Er werd gebankierd bij de Rabobank. De Rabobank heeft bovenstaande
vordering uit hoofde van een geldlening alsmede een krediet.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1: 21-02-2020
Er zijn een tweetal financial leasecontracten met betrekking tot een tweetal 1
voertuigen. Eén voertuig is inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald.



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
De Rabobank is pandhouder. De Rabobank heeft een pandrecht op de
inventaris, de voorraad, het rollend materieel en de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
De Rabobank stelt zich op als separatist, maar doet dat in overleg met de
curator.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Er zijn verschillende crediteuren die stellen een eigendomsvoorbehoud te

hebben. De curator is met deze crediteuren in overleg en zal met de partij die

de activa koopt afspraken maken over de afwikkeling van deze
eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:
Van retentierechten is (vooralsnog) geen sprake.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Er was één crediteur die een beroep deed op het recht van reclame. Echter,
de bevoegdheid hiertoe was vervallen (artikel 7:44 BW).

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verslag 1:

Gelet op de hoogte van de vordering van de Rabobank zal dit niet aan de
orde zijn en valt een deel van de verkoopopbrengst in de boedel. Echter,
mocht dit onverhoopt wel aan de orde blijken te zijn, dan bestaan er
afspraken over een boedelbijdrage, te weten een boedelbijdrage van 20%
van de verkoopopbrengst zulks te vermeerderen met BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1:

De curator heeft alle banken aangeschreven en heeft nader contact gehad
en gecorrespondeerd met de Rabobank. Verder heeft de curator de
zekerheidsstukken beoordeeld en heeft de curator met verschillende
crediteuren nader overleg gehad en gecorrespondeerd over de
gepretendeerde eigendomsvoorbehouden.

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: 21-02-2020
Van voortzetting van de onderneming is geen sprake geweest. Op de dag 1

dat het faillissement was uitgesproken was aangevangen met een kleine

opdracht en deze opdracht was ook vrijwel meteen afgerond. De opbrengst

hiervan is in de boedel gevloeid.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 21-02-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 21-02-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 21-02-2020
Van een doorstart lijkt vooralsnog geen sprake te zijn. De mogelijkheden 1
daartoe zijn wel onderzocht.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 21-02-2020
1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

21-02-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: 21-02-2020
Zoals bij onderdeel 6.4 van dit verslag is beschreven zijn de mogelijkheden 1

voor een doorstart wel onderzocht in de afgelopen verslagperiode.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 21-02-2020
In onderzoek. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 21-02-2020
Aan de deponeringsplicht is niet voldaan. Enkel de jaarrekening over het 1
boekjaar 2016 is gedeponeerd. De curator zal zich ter zake beraden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 21-02-2020
De onderneming was hiertoe niet gehouden. Een goedkeuringsverklaring is 1
dan ook niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 21-02-2020
In onderzoek. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 21-02-2020

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 21-02-2020
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode slechts wat inleidende 1
werkzaamheden verricht op het vlak van de rechtmatigheid. De curator zal

zich in de komende verslagperiode meer richten op het

rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.502,28 21-02-2020
1

Toelichting



Verslag 1:

Bovenstaande boedelvordering betreft een deel van de boedelvordering van
de verhuurder.

Boedelvordering UWV: P.M.

Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.902,00 21-02-2020

1

8.3 Pref. vord. UWV

21-02-2020
Toelichting
1
Verslag 1:
UWYV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
21-02-2020
Toelichting
1
Verslag 1:
Van andere preferente crediteuren is (nog) geen sprake.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
26 21-02-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€211.914,42 21-02-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1: 21-02-2020
Thans is nog niet duidelijk op welke wijze het faillissement zal worden 1
afgewikkeld.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslag 1: 21-02-2020
De curator heeft alle haar bekende crediteuren aangeschreven, heeft met 1

een aantal crediteuren nader gecorrespondeerd en heeft de ingediende
vorderingen geplaatst en bevestigd.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Van procedures is (vooralsnog) geen sprake.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op:
- de (afwikkeling van de) verkoop van de aangetroffen activa;

- de incasso van de debiteuren;

- de afwikkeling van de huurovereenkomst;

- een aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Thans kan nog niet worden aangegeven op welke termijn het faillissement
zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
21-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


